
BOE núm. 16 Miércoles 19 enero 2000 633

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de braquiterapia. S.o radioterapia (P.I.).
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 1999, número 254.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Nucletron, Sociedad Anónima»,

30.000.000.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudica-

ción: 30.000.000 de pesetas.

Madrid, 21 de diciembre de 1999.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&1.218.

Resolución del Hospital «Ramón y Cajal» refe-
rente a la adjudicación de concurso abierto
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 1999-0-0039.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material sanitario.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible para el almacen de laboratorio.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de junio de 1999, núme-
ro 132.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.125.849 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 1999.
b) Contratistas: Afora, 763.570 pesetas.
Becton Dickinson, 27.734.238 pesetas.
Cajal, 189.600 pesetas.
Droguería Verónica, 316.100 pesetas.
Francisco Soria Melguizo, 1.151.550 pesetas.
Juvázquez, 704.060 pesetas.
Kemia Científica, 938.000 pesetas.
Krape, 4.128.600 pesetas.
«Labcenter, Sociedad Limitada», 2.929.233 pese-

tas.
Lambra, 2.247.000 pesetas.
Merck Farma y Química, 5.509.000 pesetas.
Millipore Ibérica, 441.000 pesetas.
Pacisa, 88.450 pesetas.
Roche Diagnostics, 1.795.800 pesetas.
José Luis Rodríguez Aguilera, 2.437.770 pesetas.
Sarstedt, 1.797.728 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudica-

ción, 53.171.698 pesetas.

Madrid, 21 de diciembre de 1999.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&1.183.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 122/99: Diverso instrumental.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 122/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diverso instrumental.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.478.459 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Convatec, Sociedad Anónima»: 109.640 pesetas.
«La Casa del Médico, Sociedad Limitada»:

1.515.607 pesetas.
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:

1.114.785 pesetas.
«Endoscopia Médica, Sociedad Anónima»:

67.023 pesetas.
«Iberquisa, Sociedad Anónima»: 392.000 pesetas.
«B. Braun Surgical, Sociedad Anónima»:

1.065.218 pesetas.
«Spiele, Sociedad Limitada»: 1.082.737 pesetas.
«Martín España, Sociedad Anónima»: 1.188.473

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.535.483 pese-

tas.

Getafe, 7 de enero de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—&1.192.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 67/00: Revistas médicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 67/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Revistas médicas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.214.089 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 1999.
b) Contratista: Ebsco Suscription Services Euro-

pe: 13.712.324 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.712.324

pesetas.

Getafe, 10 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&1.202.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 128/99: Diverso aparataje.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 128/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso aparataje.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.783.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: 26 de octubre, 18 de noviembre, 2
de diciembre y 11 de diciembre de 1999.

b) Contratistas:

«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»:
1.200.000 pesetas.

«Pacisa Giralt, Sociedad Limitada»: 1.460.000
pesetas.

«Cultek, Sociedad Limitada»: 504.000 pesetas.
«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:

1.800.000 pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima»: 199.034 pesetas.
«Auto Suture, Sociedad Anónima»: 1.150.000

pesetas.
«Hans e Ruth, Sociedad Anónima»: 1.728.000

pesetas.
«Marquette-Hellige España, Sociedad Anónima»:

1.400.000 pesetas.
«M.C. Infortécnica, Sociedad Anónima»: 496.000

pesetas.
«Steris Iberia, Sociedad Anónima»: 7.800.000

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.737.034 pese-

tas.

Getafe, 10 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&1.203.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 133/99: Material de lencería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 133/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de lencería:

Zuecos, zapatos, uniformes, etc.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de octubre de 1999.



634 Miércoles 19 enero 2000 BOE núm. 16

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.202.050 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: 9 y 24 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Iturri, Sociedad Anónima»: 12.134.550 pesetas.
«Ordieres, Sociedad Limitada»: 958.200 pesetas.
«Eugenio Ales Llamas, Sociedad Anónima»:

1.815.600 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.908.350 pese-

tas.

Getafe, 10 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&1.205.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 127/99: Diverso aparataje.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 127/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diverso aparataje.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de octubre y 16 de diciembre
de 1999.

b) Contratistas:

«Medical Europa, Sociedad Anónima»: 9.250.000
pesetas.

«Productos Pálex, Sociedad Anónima»: 2.350.000
pesetas.

«Marquette-Hellige España, Sociedad Anónima»:
600.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.200.000 pese-

tas.

Getafe, 10 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&1.198.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 74/99: Material de higiene y pro-
tección.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número del expediente: CA 74/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de higiene

y protección.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.141.347 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: 17 de noviembre y 2 de diciembre
de 1999.

b) Contratistas:

«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»:
12.088.440 pesetas.

«Krape, Sociedad Anónima»: 14.400.000 pesetas.
«Garric Médica, Sociedad Anónima»: 3.695.760

pesetas.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 1.601.665

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.785.865 pese-

tas.

Getafe, 10 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&1.209.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del procedimiento negociado sin publicidad
164/99 DT 3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.
c) Número de expediente: PNSP 164/99 DT 3/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artículos de lencería.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publicó por ser
un negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.365.505 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.
b) Contratistas: «Eugenio Ales Llamas, Socie-

dad Anónima», 662.625 pesetas; «El Corte Inglés,
Sociedad Anónima», 1.804.595 pesetas; «Francisco
Barco, Sociedad Anónima», 10.168.397 pesetas;
«Iturri, Sociedad Anónima», 15.846.000 pesetas, y
«Textil Cano y Segura, Sociedad Anónima»,
6.592.500 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.074.117 pesetas.

Getafe, 11 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—1.214.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del procedimiento negociado sin publicidad
163/99 DT 3/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.
c) Número de expediente: PNSP 163/99 DT 3/99.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Jeringas y agujas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publicó por ser
un negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.558.304 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: «Francisco Soria Melguizo,

Sociedad Anónima», 5.488.512 pesetas; «Novico
Médica, Sociedad Anónima», 543.510 pesetas; «Bec-
ton Dickinson, Sociedad Anónima», 13.050.558
pesetas, y «Cardiomedical del Mediterráneo, Socie-
dad Anónima», 1.689.420 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.771.999 pesetas.

Getafe, 11 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—1.212.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación definitiva del concurso abierto
número 61/99.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Virgen de la Arrixaca».
c) Número del expediente: CA 61/99.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una lavadora industrial para la lavandería.
d) Boletín y diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 9 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas
(114.192,299 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Tecminsa, Sociedad Limitada»,

18.360.480 pesetas (110.348,71 euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.360.480 pese-

tas (110.348,71 euros).

El Palmar (Murcia), 22 de diciembre de 1999.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&1.055.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la licitación
de un contrato de consultoría y asistencia,
mediante concurso en asuntos de Ingeniería
fluvial en Asturias.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 5/00. Clave:

N1.803.827/0411.


